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Förslag till beslut 
1. Ansökan från Humanus Utbildning Syd AB om statlig tillsyn och rätt till bidrag för 
fristående gymnasieskola i Göteborgs kommun fr.o.m. läsåret 2010/2011 avstyrks. 

2. Nämndens beslut och utbildningsförvaltningens förslag till remissyttrande översänds 
till Skolinspektionen med kopia till Stadskansliet för kännedom. 

Sammanfattning 
Skolinspektionen har berett Göteborgs kommun tillfälle att yttra sig över ansökan från 
Humanus Utbildning Syd AB om statlig tillsyn och rätt till bidrag för utökning av 
fristående gymnasieskola med namnet Humanus gymnasium i Göteborgs kommun. 
Ärendet har delegerats till utbildningsnämnden. Nämndens yttrande skall vara 
Skolinspektionen tillhanda senast den 15 september 2009. 
Ansökan avser start av fristående gymnasieskola med utbildning inom Samhälls-
vetenskapsprogrammet och Naturvetenskapsprogrammet. 
 
Gymnasieorganisationen i Göteborgsregionen är redan idag överdimensionerad och de 
aktuella programområdena finns redan representerade. Efter årets definitivintagning var 
sammanlagt 140 av 3604 platser lediga vid de 67 olika samhällsvetenskapliga 
utbildningsalternativen. Motsvarande siffror för naturvetenskapliga utbildningar var 46 
olika utbildningsalternativ med 120 av totalt 1927 platser lediga.  
Förvaltningschefen föreslår mot denna bakgrund att ansökan avstyrkes. 
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Ärendet 
Verksamheten vid Humanus gymnasium beräknas starta läsåret 2010/2011 och fullt 
utbyggd omfatta 360 elever, 180 inom Samhällsvetenskapsprogrammet och 180 inom 
Naturvetenskapsprogrammet. Skolans inriktning anges som allmän med en profilering 
där befintliga nationella inriktningar kompletterats med lokala inriktningar där de två 
programmen kombineras genom att karaktärsämnen ur det ena programmet utgör viss 
del av inriktningskurserna i det andra. Tematiska studier i grupp med studiebesök och 
externa föreläsare varvas med perioder av flexibla och individuellt upplagda studier. 
Eleven skall ha möjlighet att påverka allt från innehåll och arbetssätt till former för 
redovisning och examination. Det viktigaste arbetsredskapet blir en bärbar dator. 
 
Förvaltningens bedömning 
Gymnasieorganisationen inom Göteborgsregionen är f.n. överdimensionerad, vilket 
innebär problem för såväl den kommunala som de fristående organisationerna att 
upprätthålla en kostnadseffektiv organisation. Befolkningsprognos, sökandetal och 
utbildningsutbud redovisas närmare i bilagor till yttrandet 
Utbildningsplatser inom de aktuella programområdena finns redan som möjligt val för 
de sökande som söker fritt inom Göteborgsregionens samverkansområde, GR (se 
bilaga 1) och läsåret 2009/2010 finns 67 olika varianter av samhällsvetenskaps-
programmet fördelat på 41 skolor och med en mängd kombinationer av inriktningar. 
Till totalt 3604 platser fanns vid årets intagning 3525 behöriga förstahandssökande och 
140 platser var lediga efter definitivantagningen. Motsvarande siffror för det 
naturvetenskapliga programområdet är 46 alternativa utbildningar vid 30 olika skolor, 
totalt 1892 behöriga förstahandssökande till 1927 platser och 120 lediga platser efter 
definitivantagningen. Inte heller arbetssätt eller organisation av verksamheten kan 
betraktas som något nytt eller unikt utan tillämpas i högre eller lägre grad både vid 
kommunala gymnasieskolor och fristående gymnasier i regionen. 

Ekonomiska konsekvenser 
Enligt befolkningsprognoser minskar antalet 16-åringar inom Göteborgsregionens 
samverkansområde med ca 2000 personer mellan åren 2008 och 2015 och en 
anpassning av den kommunala organisationen sker redan idag på grund av sjunkande 
elevtal. Två av de kommunala gymnasieskolorna läggs ned och utbildningar och elever 
flyttas successivt över till andra skolenheter med start hösten 2009. 40 000 m² lokalyta 
lämnas. 
Inför läsåret 2010/2011 finns ansökningar till Skolinspektionen om 1020 nya 
gymnasieplatser per år, dvs. sammanlagt 3060 ytterligare platser efter tre år, vid 
fristående gymnasieskolor inom Göteborgsregionens samverkansområde. Motsvarande 
siffror för enbart Göteborgs kommun är 754 platser/år och 2262 platser fullt utbyggt. 
Samtidigt saknas 815 av de fristående platser som beviljades inför läsåret 2009/2010 
som sökbart alternativ i årets utbud och kommer därmed inte att komma igång som 
planerat. 
Även utan en utökning kommer befintliga kommunala och fristående skolor att behöva 
anpassa sina organisationer, både inom studie- och inom yrkesförberedande 
programområden. Varje tillkommande gymnasieplats innebär därför än mer ökade 
kostnader för omställning av lokaler och personal för de berörda organisationerna. Det 
innebär också att de ekonomiska medel som bidragit till etableringen av befintliga 
fristående skolor inte utnyttjas fullt ut.  
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Elevperspektivet 
Inom Göteborgsregionens intagningsområde finns samtliga nationella gymnasieprogram 
representerade och därtill en stor mängd specialutformade utbildningar. Våren 2009 
fanns ursprungligen 486 möjliga val av gymnasial utbildning för de sökande ta ställning 
till, i de flesta fall med mer än en inriktning inom respektive program. Mängden 
utbildningsvägar är redan i dagsläget sådan att sökande har svårt att orientera sig om 
vilka utbildningar som motsvarar den egna intresseinriktningen och ännu svårare att 
göra en rimlig bedömning av utformning och innehåll.  

 
 
 
 
Sven Höper Solweig Wahlqvist 
Förvaltningschef Avdelningschef verksamhetsutveckling 
 
 

Bilagor 
1. Intagningsstatistik per program 
2. Definitivintagning 09 
3. Befolkningsprognos 
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